En riesgo Critico 
Cumplimiento del indicador 

(Realizado entre lo programado) 28.01% 

Explica iones y causas de las variaciones al incumplimiento de la programación 

Fin: En relación con el Presupuesto aprobado para el ejercicio fiscal 2025, por un monto de $660,238,646.00 (seiscientos sesenta millones doscientos treinta y ocho 
mil seiscientos cuarenta y seis pesos 00/100 M.N.), y el correspondiente al ejercicio fiscal 2026, por un monto de $669,485,971.00 (seiscientos sesenta y nueve 
millones cuatrocientos ochenta y cinco mil novecientos setenta y un pesos 00/100 M.N.), se obtuvo un porcentaje de cumplimiento del 28.01%. 

Este resultado obedece a que, a finales de 2024, se presentó el Plan Nacional Hídrico 2024-2030, con una inversión estimada de veinte mil millones de pesos, 
destinado a la recuperación de las redes de aguas nacionales.